
                                                                                                               
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 
----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
Μαρούσι,  04-10-2013  
Αρ. Πρωτ.: 143197/Δ1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ολ. Ιντζέ    
Τηλέφωνο:   210 3443266   
FAX:  210 3442365      

 
 
 
 
 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης σε Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης για το 
σχολικό έτος 2013-14» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ. Α΄), 
β) του άρθρου 14 παρ. 29 περ. ι’ τελευταίο εδάφιο του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 
τ. Α΄) και του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ. Α΄) 

2.  Τη γνώμη των ΑΠΥΣΠΕ.  
3.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Αποσπούμε σε Διευθύνσεις Π.Ε., ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για 
το Δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό 
έτος 2013-2014, όπως αυτοί εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
 

Α/Α  ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 570299 ΑΛΗΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΛΕΣΒΟΥ ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

2 597321 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 610282 ΒΑΛΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΘΕΣ/ΚΗΣ Β' 

4 613574 ΓΑΙΤΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 

5 604221 ΓΑΚΗ ΒΑΙΑ ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ 

6 616032 ΓΚΑΤΖΟΥΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΕ11  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ 

7 
595661 ΓΚΟΥΒΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

8 219743 ΔΕΛΗΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ11 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ 

9 612614 ΖΑΦΕΙΡΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ11 ΦΩΚΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

10 616528 ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΕ60 ΕΒΡΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 

11 549519 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ Α' 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Α/Α  ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

12 616072 ΚΑΡΑΪΒΑΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ11 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

13 615872 ΚΑΤΕΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

14 205269 ΚΕΣΚΙΝΗ  ΕΛΕΑΝΑ ΠΕ19 ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

15 
598951 ΜΑΓΟΥΛΙΩΤΗ 

ΑΝΝΑ-
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 

ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

16 
549763 ΜΑΛΛΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ70 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΑΡΤΑΣ 

17 590311 ΜΗΤΣΟΥΛΑ ΗΛΙΑΝΑ ΠΕ16.01 ΤΡΙΚΑΛΩΝ  ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

18 615912 ΜΠΕΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ11 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

19 618947 ΜΠΕΣΣΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ60 ΦΩΚΙΔΑΣ  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

20 622080 ΝΑΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

21 618038 ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΗΛΕΙΑΣ  ΗΜΑΘΙΑΣ 

22 701698 ΝΤΑΝΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ  ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

23 609633 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ  ΠΕ11 ΛΕΣΒΟΥ  ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 610368 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ  ΠΙΕΡΙΑΣ 

25 615899 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  ΞΑΝΘΗΣ 

26 617154 ΠΙΚΡΑΜΕΝΟΥ  ΡΟΥΜΠΙΝΗ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

27 619978 ΣΑΡΑΦΟΥΔΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ11 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

28 604040 ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ  

29 595247 ΤΑΜΠΑΚΑ ΟΛΓΑ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

30 616024 ΤΡΥΦΩΝΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ11 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ 

31 617785 ΦΙΚΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α΄ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

32 603925 ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

33 590256 ΧΑΣΙΩΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ11 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

 

 
Β. Αποσπούμε στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, 

ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2013-2014, όπως αυτοί εμφανίζονται στον 
παρακάτω πίνακα: 

Α/Α  ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ  

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑ  

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 618000 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΚΡΙΒΗ ΠΕ70 ΑΧΑΪΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

2 592576 ΒΑΛΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ11 ΑΘΗΝΑΣ Γ΄   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

3 
616033 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 

ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

4 595918 ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  ΚΡΗΤΗΣ 

5 577721 ΔΕΣΥΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ16.01 ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

6 541372 ΛΟΥΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  ΚΡΗΤΗΣ 

7 
620457 ΝΙΚΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 

 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

8 
615951 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 

ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

9 616553 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ ΠΕ60 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

10 589989 ΠΑΠΑΡΙΖΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 ΑΘΗΝΑΣ Α'   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

11 609198 ΤΣΙΛΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ06 ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 



Γ. Ανακαλούμε την με αριθμ. 140612/Δ1/1-10-2013 απόφαση αποσπάσεων μόνο στο 
μέρος που αφορά στις αποσπάσεις των παρακάτω εκπαιδευτικών ως ακολούθως :  

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ- 
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
 ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 592658 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΠΕ11 ΧΙΟΣ 
ΔΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α' 

2 184111 ΓΙΑΜΑΡΕΛΟΥ ΣΥΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ05 Β ΑΘΗΝΑΣ 
ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 592554 ΚΑΜΤΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ 11 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4 612570 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΔΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

5 618501 ΝΑΣΚΑΡΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ70 ΧΑΝΙΑ ΔΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 

6 605834 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ ΔΠΕ ΛΗΜΝΟΥ 

7 225654 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΟΥ- 
ΤΣΟΜΠΑΝΕ 

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ11 ΞΑΝΘΗ ΔΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

8 227631 ΠΙΚΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ05 ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΔΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

9 616036 ΣΔΟΥΚΟΣ  ΘΩΜΑΣ ΠΕ11 ΣΑΜΟΣ 
ΔΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Β' 

10 225163 ΣΙΔΕΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ11 ΚΑΒΑΛΑ ΔΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

11 215749 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ20 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 
ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

12 608605 ΦΙΚΑ 
ΜΑΡΙΑ-
ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ60 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΔΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

13 580267 ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ11 ΚΟΖΑΝΗ ΔΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

14 224100 ΖΑΦΕΙΡΗ  ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΕ06 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

15 219352 ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ06 ΛΕΥΚΑΔΑ ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 Δ. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 140612/Δ1/1-10-2013 απόφαση αποσπάσεων  μόνο 

ως προς τη Διεύθυνση Π.Ε. απόσπασης των παρακάτω εκπαιδευτικών, ως ακολούθως : 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 621574 ΚΑΡΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ70 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  ΧΙΟΥ 

2 593946 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ70 ΗΜΑΘΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

 

 
Ε. Διορθώνουμε τη με αριθμ. 140612/Δ1/1-10-2013 απόφαση αποσπάσεων μόνο στο 

μέρος που αφορά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως ακολούθως : 
 

1. ΓΚΙΚΑΣ ΔΗΜΟΣ (ΑΜ 214479), εκπ/κός ΠΕ11 : διόρθωση του «ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ»  σε 
«ΔΡΑΜΑΣ», αντί του εσφαλμένου «ΧΙΟΥ» 

2. ΨΑΡΑ ΜΑΛΑΜΩ (ΑΜ 219180), εκπ/κός ΠΕ05 : διόρθωση του «ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ»  
σε «ΛΑΡΙΣΑΣ», αντί του εσφαλμένου «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ» 

3. ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ (ΑΜ208092), εκπ/κός ΠΕ11 : διόρθωση του «ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ»  σε «ΣΕΡΡΩΝ», αντί του εσφαλμένου «ΧΙΟΥ» 

4. ΜΕΔΕΝΤΖΙΔΟΥ ΖΩΗ (ΑΜ 225029), εκπ/κός ΠΕ11 : διαγράφεται από την ανωτέρω 
απόφαση καθώς ανήκει στην Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. 

5. ΜΠΟΥΖΜΠΟΥΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ (ΑΜ 204070), εκπ/κός ΠΕ11 : διαγράφεται από την 
ανωτέρω απόφαση καθώς ανήκει στην Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. 

6. ΠΑΡΑΣΧΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΜ 228090), εκπ/κός ΠΕ11 : διαγράφεται από την 

ανωτέρω απόφαση καθώς ανήκει στην Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. 



 
Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των περιοχών από τις οποίες αποσπώνται οι 

εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπωμένους. 
                    

Η παρούσα απόφαση δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της 
σχολικής   μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί. 

 
 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακές Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 
 


